
Nº 241, sexta-feira, 12 de dezembro de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

213 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAREMA 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  TP-2/2014 

 
Objeto: Contratação de Empresa Sob A Forma de Execução Indireta, 
Regime de Empreitada Por Preço Global, Na Execução da Obra de 
Pavimentação Com Paralelepípedos de Basalto, Drenagem Pluvial e 
Construção de Passeio Público Em Ruas do Bairro José Novais, Na 
Sede Deste Município, Conforme Projeto de Engenharia Em Anexo, 
Em Referência Aos Contratos de Repasses N.ºS: 1009889-97/2013 e 
1014162-48/2013, Firmado Entre Este Município e O Ministério das 
Cidades. 

A Prefeita Municipal de Apuarema-Bahia, por acolher o po- 
sicionamento adotado pela Comissão Permanente de Licitação, con- 
forme aviso de resultado final, em 27/06/2014, publicado na imprensa 
oficial, homologa e adjudica, a licitação acima referendada em favor 
da empresa: CONSTRUTORA QUEIROZ DOURADO LTDA. Ins- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  68/2014 

 
O Município de Canavieiras comunica a abertura do PRE- 

GÃO PRESENCIAL no- 068/2014, para AQUISIÇÃO DE MATE- 
RIAIS DIDÁTICOS PARA ATENDIMENTO DO PROGRAMA PD- 
DE, regida pelas Leis Federal n° 10.520/02 e 8666/93 e suas al- 
terações, devendo a Licitação ser realizada no dia 23 de dezembro de 
2014, às 08:30 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Canavieiras, 
localizada na Praça da Bandeira, 01, Centro onde poderá ser ad- 
quirido o Edital. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  69/2014 
 

O Município de Canavieiras comunica a abertura do PRE- 
o- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS No-  3/2014 

 
O Presidente da comissão permanente de licitação do Mu- 

nicípio de Casa Nova/BA torna público o resultado da licitação em 
epigrafe. A empresa SILVA E COSTA LTDA-EPP, CNPJ: 
03.641.527/0001-93, foi habilitada e apresentou proposta no valor de 
R$ 1.472.795,03 (um milhão quatrocentos e setenta e dois mil se- 
tecentos e noventa e cinco reais e três centavos), sendo classificada 
com o menor preço. 

 

Casa Nova-BA 11 de dezembro de 2014. 
FÁBIO CASTRO DIAS REIS 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO 

DO COITÉ 
crita no CNPJ N.º 16.940.854/0001-98, com valor R$ R$540.307,08 GÃO PRESENCIAL n 069/2014, para CONTRATAÇÃO DE EM- 
(Quinhentos E Quarenta Mil E Trezentos E Sete Reais E Oito Cen- 
tavos). Conforme Decreto de convalidação no-  282/2014. 

 
Puarema-BA, 27 de junho de 2014. 

PRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E 
AMPLIAÇÃO DA CRECHE VOVÓ CABOCLA E REFORMA E 
ADEQUAÇÃO DA CRECHE SÃO BOAVENTURA, regida pelas 
Leis Federal n° 10.520/02 e 8666/93 e suas alterações, devendo a 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATANTE:  o  município  de  Conceição  do  Coité/  estado  da 
Bahia. CONTRATADA: peça fácil veiculos peças e serviços ltda - 

JOZILENE BARRETO RIBEIRO Licitação ser realizada no dia 23 de dezembro de 2014, às 09:30 cnpj no- 34.301.044/0001.79. contrato no- 273/2014 - pregão presencial 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO CAMPO 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL no-   080/2014. TIPO: Menor Preço 
Global.  DATA:  24/12/2014,  às  14:45hs.  OBJETO:  Contratação  de 
empresa para prestação de serviços na limpeza, varrição, jardinagem, 
transporte de lixo e entulho das praças, jardins e vias públicas lo- 
calizadas na Sede e Distrito do Município, conforme o Edital. 

PREGÃO PRESENCIAL no-   081/2014. TIPO: Menor Preço 
Global.  DATA:  24/12/2014,  às  16:00hs.  OBJETO:  Contratação  de 
empresa para prestação de serviços de gestão dos serviços de Saúde 
Hospitalar, Atenção Básica, Vigilância à Saúde, CAPS, NASF e SA- 
MU no Município, conforme o Edital. 

Os certames ocorrerão na Sede da Prefeitura, sito à Praça 
Napoleão Ferraz, no-  02 - Centro, fone: (77) 3437-2939. Informações 
e Editais no endereço acima. Outros atos referentes a estes processos 
serão publicados no DOM de Belo Campo, no site http://ba.por- 
taldatransparencia.com.br/prefeitura/belocampo/. 

 
Belo Campo-BA, 11 de dezembro de 2014 
CEZAR FERREIRA DOS SANTOS SILVA 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  29/2014 

horas, na sede da Prefeitura Municipal de Canavieiras, localizada na 
Praça da Bandeira, 01, Centro onde poderá ser adquirido o Edital. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  70/2014 
 

O Município de Canavieiras comunica a abertura do PRE- 
GÃO PRESENCIAL no- 070/2014, para CONTRATAÇÃO DE EM- 
PRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AMBIÊN- 
CIA(REFORMA) DA MATERNIDADE DO HOSPITAL REGIS PA- 
CHECO, regida pelas Leis Federal n° 10.520/02 e 8666/93 e suas 
alterações, devendo a Licitação ser realizada no dia 23 de dezembro 
de 2014, às 10:30 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Ca- 
navieiras, localizada na Praça da Bandeira, 01, Centro onde poderá 
ser adquirido o Edital. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  71/2014 
 

O Município de Canavieiras comunica a abertura do PRE- 
GÃO PRESENCIAL no- 071/2014, para CONTRATAÇÃO DE EM- 
PRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTEN- 
ÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS PUBLICOS, regida pelas Leis 
Federal n° 10.520/02 e 8666/93 e suas alterações, devendo a Li- 
citação ser realizada no dia 23 de dezembro de 2014, às 11:30 horas, 
na sede da Prefeitura Municipal de Canavieiras, localizada na Praça 
da Bandeira, 01, Centro onde poderá ser adquirido o Edital. 

 
Canavieiras, 11 de dezembro de 2014. 

ROGER BENICÁ 
p/Comissão de Licitação 

n° 073/2014- processo no- 328/2014 - homologado em: 10/12/2014- 
valor: r$ 218.000,00 (duzentos e dezoito mil reais)- objeto: registro 
de preços para eventual aquisição de caminhão basculante de 10m³, 
para atender as necessidades da prefeitura municipal de Conceição do 
Coité/ba. 

 

DESPACHO DO PREFEITO 
Em 10 de dezembro de 2014 

 
HOMOLOGO, nos termos do Artigo 4°, do inciso XX, Lei 

Federal no- 10.520/2002, Decreto no- 3.555/2000, Decreto no- 

1.459/2013, Decreto no- 1.460/2013, aplicando  subsidiariamente  no 
que couber a Lei Federal no- 8.666/1993 e suas alterações, Lei Com- 
plementar no- 123/2006, e parecer favorável da área técnica, anexo aos 
autos, o PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 328/2014, referente ao 
PREGÃO PRESENCIAL N° 073/2014, tendo por objeto o registro de 
preços para eventual aquisição de caminhão basculante de 10m³, para 
atender as necessidades da PREFEITURA MUNICIPAL DE CON- 
CEIÇÃO DO COITÉ/BA, em favor da empresa PEÇA FÁCIL VEI- 
CULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA -CNPJ N° 34.301.044/0001.79, 
arrematante do Lote 1, com o valor global realinhado de R$ 
218.000,00 (Duzentos e dezoito mil reais), conforme Termo de Ad- 
judicação da Pregoeira, Iraide Cabral Calado 

 

FRANCISCO DE ASSIS ALVES DOS SANTOS 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

DESPACHO DA SECRETÁRIA 
Em 4 de dezembro de 2014 

O Município de Boninal-BA, nos termos da Lei no- 

10.520/2002, Lei no- 8.666/93, torna público que no dia 24 de de- 
zembro de 2014 às 08h00min, fará realizar Licitação na Modalidade 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS 
 

Parecer no-   1688/PGM/2014 
Inexigibilidade de Licitação no- 

 
49/PGM/2014 

P.P do Tipo Menor Preço Por Item, para a aquisição de combustíveis 
(gasolina comum, óleo diesel comum, óleo diesel S-10, álcool au- 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
PREGÃO PRESENCIAL No-  60/2014 (dez) 

UP 

PARECER: 1688/PGM/2014 - OBJETO: Aquisição de 10 
dosímetros termoluminescentes para atender as necessidades da 

tomotivo) e óleos lubrificantes, filtros outros para suprir as neces- 
sidades da frota desta prefeitura, incluídos os pertencentes ao FMS e 
FMAS. Fone (75) 3330-2375. Editais na Sede. Divulgação dos de- 
mais   atos   do   certame-Diário   Oficial:   www.boninal.ba.io.org.br. 
10/12/2014. 

 

MANOEL L. GOMES 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ 
 

RETIFICAÇÃO 
 

No PREGÃO PRESENCIAL no- 34/2014, publicado no 
DOU, dia 06/11/2014, edição no- 237, seção 3, página no- 206. Onde se 
lê: ...Laboratório municipal, Centro de saúde e PSF's deste município, 
para o exercício de 2015. Lê-se-à: ... postos de saúde, Centro de 
saúde e PSF's deste município, para o exercício de 2015. Os demais 
itens permanecem inalterados. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Candeias, torna público para o 
conhecimento dos interessados, que a licitação na modalidade Pregão 
Presencial no- 060/2014, cujo objeto é a contratação de empresa es- 
pecializada para confecção e fornecimento de placas indicativas des- 
tinadas a Secretaria Municipal do Desenvolvimento e Assistência 
Social, com data da sessão de abertura marcada para as 08:00 horas 
do dia 09 de dezembro de 2014, foi considerado DESERTO, tendo 
em vista a ausência de empresas interessadas no presente certame. 
Candeias, 11 de dezembro de 2014. Allan Abbehusen de Santana- 
Pregoeiro. 

 
Candeias-BA, 11 de dezembro de 2014. 
ALLAN ABBEHUSEN DE SANTANA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  79/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Cândido Sales - Bahia, em acordo 

com a Lei no-  8.666/93 e 10.520/02, torna público que será realizada o- 

A-Mangabeira. Empresa vencedora: M&M FÍSICA MÉDICA EI- 
RELI-ME, valor total de R$ 1.985,64 (mil, novecentos e oitenta e 
cinco reais, e sessenta e quatro centavos), amparo Legal Art 60,I da 
lei Estadual no-   9433/05 considerando o parecer emitido pela PGM 
para o Fundo Municipal de Saúde, Ratifico a Inexigibilidade de 
Licitação para o Objeto do Certame. 

 

DENISE LIMA MASCARENHAS 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  1/2015 

 
Objeto: Fornecimento de produtos e/ou serviços para desenvolver 
Ações de Educação Ambiental através da Capacitação de Professores 
da Rede Pública de Ensino, Agentes Comunitários de Saúde, Re- 
presentantes de Cooperativas de Catadores de Materiais Recicláveis, 
etc. Tipo: Menor Preço por Lote. Data: 24/12/14, às 09:00h. Local: 
Sede da Prefeitura. Edital e informações no setor de licitação da 
Prefeitura, sito à Praça 19 de Setembro, 02, Centro, Ibipeba/BA. 

 

ISRAEL CHAVES LELIS 
Prefeito 

PREGÃO ELETRÔNICO No-  137/2014 uma licitação na modalidade Pregão Presencial  n 079/2014, cujo PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ 
 

Objeto:Aquisição de 02 veículos para transporte de colaboradores e 
ou beneficiários do banco de alimentos. Os recursos para aquisição 
dos veículos  foram liberados  pelo Ministério  do  Desenvolvimento 
Social, através do Edital MDS/SESAN no- 06/2012-Seleção Pública 
para Modernização de Equipamentos Públicos. Acolhimento: 
06/01/2015, 08hs; Abertura: 07/01/2015,09hs:Disputa:07/01/2015, 
14hs. (Horário Brasília) Edital: www.licitacoes-e.com.br. Tel.: (71) 
36216880. 

 
Camaçari-BA, 11 de dezembro de 2014. 

ANA CARLA COSTA PAIM 
Pregoeira 

objeto  é  a  contratação  de  empresa  para  o  fornecimento  de  medi- 
camento e material hospitalar para a manutenção da Farmácia Básica, 
do Hospital  Luiz  Eduardo  Magalhães, das  Unidades  de  Saúde  do 
Município, do CAPS (Centro de Atenção Psicossocial) e do CEO. 
Será realizada no dia 24.12.2014 às 08:00 h. no auditório da Se- 
cretaria Municipal de Educação, sito na Rua Adelmário Pinheiro, s/n 
- Centro. O Edital encontra-se na sede desta Prefeitura. Os demais 
atos desse processo serão publicados no Diário Oficial do Município 
na pagina www.ipmbrasil.org.br/portalmunicipio/ba/pmcandidosales. 
Cândido Sales, 12/12/2014. 

 
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES 

Pregoeira 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  36/2014 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ-BA, através 
da Pregoeira e equipe torna público para conhecimentos dos inte- 
ressados que no dia 29 de dezembro de 2014 às 08h30min, na sala de 
licitação situada à Praça Bernardo de Brito 430 Centro, de Igaporã 
Bahia - realizará um Pregão Presencial que tem como Objetivo: A 
aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda do Fundo 
Municipal de Saúde conf. Anexo do Edital.Os interessados procurar o 
setor de licitações das 8:00 as 12:00 hs. Custo do edital R$- 50.00 
(cinquenta reais). 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014121200213 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-12-12T09:28:58-0300




